carius, et procurator generalis, qui nomine, quo supra exhibuit, legit

et praesentavit quoddam publicum instrumentum testamenti quondam

Domini Jacobi de Pignatario scriptum per manus Nicolai Ectoris de

Ceccano publici imperiali auctoritate notarli, ut prima facie apparebat,

et quamdam cartam de bombace per cum scriptam, cujus testamenti

tenor per omnia talis est. In nomine Domini amen. Anno Domini 1353

(legatur 1352) Pontifìcatus domini Clementis papae sexti etc, mense

Novembris die 15., in praesentia mei Nicolai notarli et testium infra-

scriptorum ad hoc specialiter vocatorum, et rogatorum magnifìcus

vir. D. Jacobus de Pignatario miles, nolens intestatus decedere, de

omnibus bonis suis praesens nuncupativum testamentum, quod sine

scriptis dicitur, in hunc modum facere procuravit. In primis haeredes

instituit fìlios suos Eiczardum, et Liseum filios naturales, et legiti-

mos in debito jure naturae super bonis paternis, et maternis. Item

relinquo ecclesiae Cassinensi Roccam de Bantra, et omnia bona mea

intus, et extra Eoccam ipsam exsistentia seu ubicunque existen-

tibus mobilibus, et stabilibus, quia se gravatum plus recepisse, et

extorsisse de bonis ecclesiae supradictae, et idcirco, si non valet

per modum testamenti, volo quod valeat per modum restitutionis,

seu donationis, etc. Item relinquo, et recomendo fìlios meos sacrae re-

20 — Storia dell.v badia, di montecassino Voi. M.
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giae, et reginali majestati, ac etiam Ducisali. Item volo et mando,

quod D. Christopharus frater meus, qui nunc tenet Eoccam de Bantra,

ipsam assignare debeat statim Ecclesiae Cassinensi, seu ejus vica-

riis, sicut dilexistis corpus in vita, ita diligatis animam meam in

morte. Item relinquo ecclesiae Cassinensi omnia bona, quae sibi reli-

quit uxor mea qm. Bella, etc. Item relinquo custodibus, qui custo-

dierunt personam meam in captivitate, et prò bono servitio, quod mihi

fecerunt, florenos triginta communiter inter eos, etc. Item relinquo

sancto Salvatori di Pignatario quamdam Cannapinam meam juxta

muros prò annuale, etc. Item volo et mando quod Antonius de Palma

et Corradus Comestabulus noster et omnes alii, tam consanguinei, quam

amici, vel stipendiarli restituant castra, et alia jura ecclesiae Cassi-

nensi, quae nostro nomine tenent, et possident indebite, eidem resti-

tuant, ut Deus et beatus Benedictus misereatur mei in die obitus

mei, etc. Item volo et mando, quod restituatur Jacobo de Ceccano

turrim suam de molis, quam abstuli cum gente mea. Item relinquo prò

annuale meo ecclesiae Rocce de Bantra terram unam sitam in eodem

territorio, ubi feci vineam, etc. Item volo, et mando, quod homines

de Piperno stagii liberentur sine aliqua receptione pecuniae, et lesione

personarum, et ipsos apud Pipernum libere remictentur. Item relinquo

D. Francisco de Monte Agata equum bardum sfresatum meum. Item

relinquo fratribus S. Laurentii de Piperno equum Liardum magnum,

quod fuit Antonii de Parma, et unam cultram de serico viridi, quae fuit

uxoris meae, et omnia mea cum supervestis meis. Item relinquo abbati

de Fossa nova equum Liardum sfresatum etc. Volumus tamen, quod

dictus Cristofarus frater meus debeat assignare Eoccam de Bantra ec-

clesiae Cassinensi praedictae, prout superius est scriptum. Actum Cec-

cani in domibus viri magnifici Jacobi de Ceccano, praesentibus no-

bilibus, et discretis viris D. Francisco abbate S. Nicolai, Thomasio

Sangrino, Andrea Johannis D. Andrae, Petro' Nigro, Petro Nicolai

Eaynerii, Leonardo Yalledore, etc. Et ego Nicolaus Ectoris de Ceccano

publicus imperiali authoritate notarius, qui praedictis omnibus, et sin-

gulis interfui, hoc instrumentum fideliter scripsi, etc. Item tenor dictae

cartae, seu cedulae per omnia talis est: " Caru fratre, etCaenato, con-

fortateve ha eo ayo acconza l' anima mia, de que ayo grande consola-

tione, vui ne dovete essere tenuti a tutti li miei parenti, et alli buoni
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huomini de Ceccano. linde fratre mio, eote prego he ame l'anima mia,

et sertu lu Testamentu meu assequate omne cosa, che lasso, ha eo fora

dampnatu in anima tua, he de li fili miei in nistu puntu non fate

cura, per que eo hao in loco, he nomme poy più ayutare. linde man-

dite Acceperanu, e fate addomandare cola d' Ettore lu quala ene Vicaru

de Ceccanu e fece lu testamentu meu, et mandateli floreni dieci, etipsu

ve mandarà lu testamento, q tu pensa de exequirulu incontinente, e

sta unde eodem scriptu die sabbati 17 Novembris, bora prima, quae

pu"'.sabatur ad decollationem meam, omnino fate zo, che dice lu meu

testamentu. J. di Pig. „ Quibus instrumento, et carta sic praesentatis

lectis, et exhibitis per dictum D. Petrum Vicarium et procuratorem,

nomine quo supra, ac diligenter inspectis per me dictum notarium,

et testes infrascriptos, nec non vidimus, legimus et diligenter inspexi-

mus, invenimus non abolita, non cancellata non abrasa, etc. Actum

et datum Neapoli, etc. praesentibus venerabilibus, et discretis viris